

ANDRZEJ PALUCHOWSKI

ur. 1933; Częstochowa

Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, Katolicki Uniwersytet Lubelski, Jan Paweł II, spotkania z Janem Pawłem II, wizyta Jana Pawła II w Lublinie, dzielnica Czuby

Spotkania z Janem Pawłem II i wizyta papieża w Lublinie w 1987 roku

Ja byłem wielokrotnie na takich krótkich audiencjach w Watykanie, dwukrotnie byłem na mszy świętej w kaplicy prywatnej papieża, potem jest taki tam rytuał, że jak msza się skończy, to się przechodzi do biblioteki papieża i ktoś prezentuje wszystkich uczestników mszy świętej, do 30 osób. Zawsze ktoś przedstawia, często to był biskup Wesoly – [delegat] do spraw duszpasterstwa [emigracji polskiej]. I ja podchodzę do papieża i ktoś mówi: „A to pan Paluchowski”, a papież mówi: „Przecież my się znamy”. A potem trzyma moją rękę i tak do wszystkich mówi: „Zawsze mówiłem, że taka biblioteka powinna być w Krakowie, a nie w Lublinie!”. Więc to przyjemne [było]. Każdy kontakt z papieżem był dla mnie dużym wydarzeniem. Troszkę ten pobyt papieża tutaj inaczej odbierałem niż wiele innych osób, które nie miały możliwości wcześniej skontaktowania się z papieżem. No, wielka euforia była w KUL-u, była wielka euforia. Myśmy mieli nie mszę świętą, ale spotkanie na dziedzińcu KUL-u – najpierw było spotkanie z przedstawicielami nauki w auli KUL-u, a potem spotkanie ze studentami na dziedzińcu KUL-u, a potem jeszcze małe spotkanie w salonach rektorskich z grupą, powiedzmy, 30–50 osób i też byłem w tej grupie. Oczywiście byłem na mszy świętej [na Czubach], włożyłem najlepszy swój garnitur, poszedłem bez parasola i wróciłem kompletnie zlany – była wielka ulewa pod koniec tego [spotkania]. To było przejmujące, dlatego że papież tam udzielił święceń kapłańskich z 20–30 klerikom. To wszystko było dobrze widoczne, bo tak wyżej [się odbywało] – tam dzisiaj kościół stoi.

Data i miejsce nagrania	2005-05-13, Lublin
Rozmawiał/a	Wioletta Wejman
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"